Codice A1618A

D.D. 14 settembre 2023, n. 668

Legge regionale 9 agosto 1989, n. 45 - Restituzione alla Società Boscareto S.r.l. (P.IVA 02946140049) (Cod. 364010) del deposito cauzionale, pari a Euro 4.665,46 versato ai sensi della L.R.45/89 per autorizzazione alla realizzazione di una rimessa interrata e sistemazioni esterne con successiva autorizzazione in variante, in comune di Serralunga d'Alba (CN) Loc. Via Roddino,21- EURO 1.000,00 (Capitolo 454030/2020...



ATTO DD 668/A1618A/2023

DEL 14/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO A1618A - Settore Tecnico Piemonte Sud

OGGETTO: Legge regionale 9 agosto 1989, n. 45 - Restituzione alla Società Boscareto S.r.l. (P.IVA 02946140049) (Cod. 364010) del deposito cauzionale, pari a Euro 4.665,46 versato ai sensi della L.R.45/89 per autorizzazione alla realizzazione di una rimessa interrata e sistemazioni esterne con successiva autorizzazione in variante, in comune di Serralunga d'Alba (CN) Loc. Via Roddino,21- EURO 1.000,00 (Capitolo 454030/2020 – Impegno n. 11690/2020) EURO 3.665,46 (Capitolo 454030/2021 - Impegno n. 4742/2021).

RICHIAMATE:

- l'autorizzazione al vincolo idrogeologico ex L.R. 45/89 prot. n. 41162 del 28/08/2020 del Settore Tecnico Regionale di Cuneo rilasciata alla Società Boscareto S.r.l. (P.IVA 02946140049) (Cod. 364010) che fissava precise prescrizioni tecniche e il versamento del deposito cauzionale pari a Euro 1.000,00;
- l'autorizzazione prot. n. 1431 del 13/01/2021, in variante a quanto già precedentemente autorizzato, rilasciata da Settore Tecnico Regionale di Cuneo alla suddetta Società Boscareto S.r.l.(cod. 364010) che fissava precise prescrizioni tecniche e il versamento del deposito cauzionale pari a Euro 3.665,46;

PRESO ATTO CHE:

- la Società Boscareto S.r.l. (Cod. 364010) ha versato alla Tesoreria della Regione Piemonte per la cauzione complessivamente Euro 4.665,46 tramite bonifici bancari effettuati in data 21/10/2020 pari a Euro 1.000,00 e pari a EURO 3.665,46 in data 11/02/2021, come previsto dall'art. 8 della L.R. 45/1989 e dall'art. 6.5 della Circ. 4/AMD/2012;
- la somma di Euro 1.000,00 è stata incassata sul capitolo d'entrata 67280 del bilancio 2020 accertamento n. 2067/2020 ed impegnata con il n. 11690/2020 sul capitolo 454030 del bilancio

2020 con DD n. 3288/A1816B/2020 del 03/12/2020;

- la somma di Euro 3.665,46 è stata incassata sul capitolo d'entrata 67280 del bilancio 2021 accertamento n. 884/2021 ed impegnata con il n. 4742/2021 sul capitolo 454030 del bilancio 2021 con DD n. 1073/A1816B/2021 del 22/04/2021;

CONSIDERATO CHE in data 19/07/2023 la Società Boscareto S.r.l., ha presentato richiesta di restituzione del deposito cauzionale, pari a Euro 4.665,46 in quanto risultano terminati i lavori per la realizzazione delle opere in oggetto e che le stesse sono state eseguite nel rispetto del progetto approvato;

VISTI:

- la documentazione allegata all'istanza di svincolo, trasmessa in data 19/07/2023 (ns/prot. n. 103955 del 24/07/2023) che comprende tra l'altro il certificato di regolare esecuzione e la documentazione fotografica;
- il verbale di sopralluogo, effettuato in data 07/09/2023 (ns/prot. n. 118399 del 08/09/2023), da cui risulta la sostanziale corrispondenza rispetto al progetto autorizzato;

Tutto quanto sopra considerato, si ritiene di poter procedere allo svincolo del deposito cauzionale alla Società Boscareto S.r.l.;

Tutto ciò premesso;

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- gli artt. 8 e 9 della Legge Regionale n. 45/89;
- gli artt. 17 e 18 della Legge Regionale n. 23/08;
- il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi";
- gli art. 23 e 26 del D.lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.";
- 1 Regolamento Regionale di Contabilità n. 9 del 16 luglio 2021;
- la D.G.R. n. 43 3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R";
- Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";
- la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025;

- di autorizzare, per quanto sopra premesso, lo svincolo del deposito cauzionale versato dalla Società Boscareto S.r.l (Cod. 364010) dell'importo complessivo di Euro 4.665,46 (Euro quattromilaseicentosessantacinque//46) a garanzia della corretta esecuzione delle opere autorizzate;
- di procedere alla restituzione, dell'importo di Euro 1.000,00 sulla dotazione finanziaria del Capitolo 454030/2020– Impegno n. 11690/2020;
- di procedere alla restituzione, dell'importo di Euro 3.665,46 sulla dotazione finanziaria del Capitolo 454030/2021– Impegno n. 4742/2021 alla Società Boscareto S.r.l. (Cod. 364010) a seguito di richiesta della stessa;
- di disporre la liquidazione a mezzo di accredito sul conto corrente bancario IBAN segnalato dalla Società (ns/prot. n. 103955del 24/07/2023), intestato alla Società Boscareto S.r.l. (Cod. 364010) della somma complessiva di Euro 4.665,46, in precedenza impegnata sui capitoli di spesa 454030/2020-2021:
- di far fronte alla spesa complessiva di Euro 4.665,46 per rimborso della cauzione rispettivamente con:
- EURO 1.000,00 impegno n.11690/2020 assunto con la D.D. n. 3288/A1816B/2020 del 03/12/2020;
- EURO 3.665,46 impegno n . 4742/2021 assunto con la D.D. n. 1073/A1816B/2021 del 22/04/2021.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione di cui all'art. 26 del D.Lgs 33/2013 e sarà pubblicata sul B.U.R. ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1618A - Settore Tecnico Piemonte Sud) Firmato digitalmente da Franco Brignolo